ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°.016/GV/VOA/2019 Nova Mamoré, 16 de junho de 2019.

A sua Excelência
CLAUDIONOR LEME DA ROCHA COM CÓPIA PI DONALDO GOMES DA COSTA
MD -  Prefeito Municipal
NOVA MAMORÉ -  RO

Senhor Prefeito,

EFEFfí»»«“ «*Cf A L E E “ W
tfAHCHte

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente solicitar de Vossa Excelência os bons préstimos no sentido de que

disponibilize uma RETRO ESCAVADEIRA HIDRAÚLICA (MAQUINA PC) para

atender distrito de Jacinópolis pertencente ao Município de Nova Mamoré/RO

A presente solicitação visa tratar da recuperação de alguns pontos críticos

no Distrito, quebrar as cabeças de morros Linha 3 sentido terra roxa. Linha

quatinha, Linha 2 Linha sentido Zé Buriris e drenagem na área urbana e outros,

pois as mesmas estão em péssimas condições, e assim solicito que seja feito os

devidos reparos com o intuito de facilitar a trafegabilidade de famílias residentes e

demais pessoas que por ali transitam.

No entanto, a comunidade local se dispõe a conseguir um transporte afim

de transportar a Retro Escavadeira até a localidade para a realização do serviço. É

de suma importância que a referida solicitação seja atendida, os moradores esperam

ansiosamente que o pedido por esse edil seja atendido o mais breve possível, assim

resolvendo alguns problemas enfrentados pela comunidade local.

Vale Ressaltar que as más condições das referidas estradas vicinais

estão ocasionando sérios problemas aos produtores e visitantes que por ali trafegam,

principalmente após o período chuvoso, o que vem acarretar sérios prejuízos aos

produtores e consequentemente ao Município, o que justifica o trabalho de

recuperação. Lembramos também das dificuldades enfrentadas pelos pequenos

Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

produtores ligados a agricultura familiar, que semanalmente necessitam transportar

seus produtos para serem comercializados.

Na oportunidade, envio votos de elevada estima e consideração,

agradecendo pela atenção despendida, esperando o atendimento e colocando-me à

disposição no que se fizer necessário, atingindo a finalidade de contribuir com o

desenvolvimento dos nossos comunidade do Distrito de Jacinópolis.

Ateneu

VEREADOR DO PODEMOS

Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br